
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 15.11.2023 года                                                                                         № 1687 
 п. Шексна 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных 

правовых актов Шекснинского муниципального района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на 2024 год 

 

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 19.01.2022 года № 39 «Об утверждении порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Шекснинского муниципального района, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных правовых 

актов Шекснинского муниципального района, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

2024 год (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 17.11.2022 года № 1390 «Об 

утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных правовых актов 

Шекснинского муниципального района, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

2023 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



2 
 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от _______________ года № ____ 

 

приложение 

 

План 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Вид, наименование акта, дата и номер Положение акта Дата начала 

проведения 

экспертизы 

Срок проведения 

экспертизы 

1 2 3 4 5 

1 Постановление администрации Шекснинского 

муниципального района № 1626 от 29.12.2022 года 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Шекснинского муниципального района» 

Порядок организации ярмарок 

на территории Шекснинского 

муниципального района 

27.05.2024 50 дней 

2 Постановление администрации Шекснинского 

муниципального района № 1632 от 03.11.2023 года «О 

внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 16.01.2017 

года № 31 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Шекснинского муниципального района»» 

Внесение изменений в схему 

размещения нестационарных 

торговых объектов на 

территории Шекснинского 

муниципального района 

05.08.2024 50 дней 

3     

4     



3 
 

 


